

# **Henrik Møgelgaard ApS**

**Studivstræde 13 D, 1455 København K**

**CVR-nr. 28 88 72 21**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2024.

---

Henrik Michael Møgelgaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Henrik Møgelgaard ApS  
Stuðiestræde 13 D  
1455 København K

CVR-nr.: 28 88 72 21

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Henrik Møgelgaard

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nordstensvej 11  
3400 Hillerød

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet i indeværende regnskabsår har været udlejning af ejendomme samt ejerskab af unoterede kapitalandele.

### **Usædvanlige forhold**

Som følge af avance på salg af ejendom i regnskabsåret, er årets resultat påvirket positivt med t.kr. 5.611 før skat.

### **Usikkerhed og usædvanlige forhold ved indregning eller måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat og økonomiske udvikling er som forventet.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.760.879</b>	<b>-35.447</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-193.726	-304.659
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.567.153</b>	<b>-340.106</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-67.693	1.192.253
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	500.000	0
Andre finansielle indtægter	451.323	160.855
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.400.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.159.138	-783.654
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.891.645</b>	<b>229.348</b>
Skat af årets resultat	-1.767.338	-821.287
<b>Årets resultat</b>	<b>1.124.307</b>	<b>-591.939</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.067.253
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	1.063.307	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.718.092
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.124.307</b>	<b>-591.939</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	5.287.756	5.412.703
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.287.756</u>	<u>5.412.703</u>
Grunde og bygninger	0	5.688.986
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	120.253	189.032
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>120.253</u>	<u>5.878.018</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.199.474	1.735.597
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	10.074.399	15.863.746
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.358.500	1.858.500
Andre tilgodehavender	154.000	1.015.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.786.373</u>	<u>20.472.843</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.194.382</u></b>	<b><u>31.763.564</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.575	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.054.865	294.694
Andre tilgodehavender	55.240	16.187
Tilgodehavender i alt	<u>9.122.680</u>	<u>310.881</u>
Likvide beholdninger	2.663.163	1.716.664
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.785.843</u></b>	<b><u>2.027.545</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.980.225</u></b>	<b><u>33.791.109</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.417.891	1.485.597
	Overført resultat	25.018.076	23.887.063
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>26.621.967</u></b>	<b><u>25.556.560</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>3.929.013</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>3.929.013</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	95.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.096.667	1.627.347
	Selskabsskat	83.380	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	262.460	0
	Anden gæld	<u>1.915.751</u>	<u>2.583.189</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.358.258</u>	<u>4.305.536</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.358.258</u></b>	<b><u>8.234.549</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>29.980.225</u></b>	<b><u>33.791.109</u></b>
1	<b>Særlige poster</b>		
4	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
5	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Regnskabsmæssige avance salg af ejendom	5.611.014	0
	<u>5.611.014</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	5.611.014	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>5.611.014</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	4.024.013
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-95.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.929.013</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 0 t.kr. er der givet pant nom t.kr. 1.700 i erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.288 t.kr.		
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for GBT3 ApS gæld til pengeinstitutter som pr. 31. december 2023 andrager t.kr. 16.569.		

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.